



25 מרץ 2020
1242776

לכבוד:

מר משה כחלון, שר האוצר

משרד האוצר

ירושלים

כבוד השר,

הנדון: קריסת ענף הפרחים בישראל

הרינו מתכבדים לפנות אליך בשם מגדלי הפרחים בישראל, בעניין מצוקה קשה אליה נקלע ענף הפרחים בישראל, בשל התפשטות נגיף הקורונה בארץ וברחבי העולם.

בארץ פעילים כיום כ-400 מגדלי פרחים, כאשר המחזור השנתי של ענף הפרחים בישראל, עומד בממוצע ע"ס 624 מיליון ₪, כאשר כ-50% מיוצא לבורסת הפרחים בהולנד וכ-50% משווק בשוק המקומי.

כתוצאה ממשבר הקורונה, קרסה בורסת הפרחים בהולנד ועשרות מיליוני פרחים מושמדים בכל יום או נמכרים במחירי הפסד. עקב כך, הטילה בורסת הפרחים מגבלה על כמות הפרחים הנשלחת אליה, כך שאם בעבר לא היתה כל מגבלה ומגדלים היו שולחים עשרות ואף מאות אלפי פרחים ביום, כיום המגבלה עומדת על מקסימום 3,500 פרחים בלבד ליום מכירה, כאשר המכירה מתקיימת 5 ימים בשבוע.

מצב זה מביא לחוסר כדאיות בייצוא פרחים, מאחר ועלויות ההובלה האווירית והוצאות הבורסה, עולות משמעותית על מחיר המכירה של הפרח.

השוק המקומי משותק ואין ביקוש לפרחים, לאור העובדה שבתי מלון ומסעדות סגורים ולא מתקיימים אירועים וכנסים, כך שלא ניתן כלל לשווק פרחים בארץ.

ענף הפרחים מעולם לא ידע מצב קשה שכזה ולאחרונה התכנסה ישיבת חירום בהשתתפות נציגי מגדלי פרחים ונציגי משווקים, אשר בחרו 3 נציגים שיפעלו כצוות בשם העוסקים בענף, לצורך טיפול במשבר: מר חגי זוהר – מנכ"ל בית אריזה אביב, מר חיים חדד – מנכ"ל ארגון מגדלי הפרחים, מר אברהם דניאל – מנכ"ל איגוד מגדלי הפרחים.

בימים אלה, בשיתוף עם קני"ט (קרן נזקי טבע), מבצעים מגדלי הפרחים שמאות למשקיהם, על מנת לאמוד את הנזקים הנגרמים להם.

מגדלי הפרחים נמצאים במצב בלתי אפשרי שאין ביכולתם לשאת, וקיימת סכנה ממשית לסגירת 400 משקים, אשר עובדיהם הישראלים ייפלטו לשוק דורשי העבודה וכן תיפגע עבודתן של חברות התומכות בשוק מגדלי הפרחים.

יצוין כי ההלוואות בערבות מדינה המוצעות כיום, אינן רלוונטיות למגדלי פרחים, שכן לא יהיה באפשרותם לעמוד בהחזר ההלוואות, מאחר והם נמצאים במצב קיפאון מוחלט של העסק ואין כל הכנסה.

אשר על כן, נבקשך –

- להכיר בנזק הנגרם לענף הפרחים כאסון טבע ולהתאים מנגנון פיצוי למגדלי הפרחים, על מנת שיובטח המשך קיומם לאחר תום המשבר ולא יהוו נטל על המדינה.
- לפעול באופן מיידי לביטול צו ההרחבה החל כיום על העובדים הזרים בענף החקלאות, הגורם לתוספת תשלום של כ- 7,500 ₪ לשנה עבור כל עובד.
- לבטל את גביית האגרות הנדרשות בגין העסקת עובדים זרים בחקלאות, וכן את גביית הפיקדון בעבור העובדים הזרים.

יצוין כי ממשלת ישראל גבתה לאורך שנים מס מעסיקים בגובה 10% משכר העובד בגין העסקת עובדים זרים בענף החקלאות, כאשר לפני כ-4 שנים הוחלט בוועדת הכספים על הוראת שעה לפיה יבוטל מס המעסיקים לתקופה של 5 שנים. תקופה זו תסתיים בחודש ינואר 2021, ויש לפעול לביטול קבוע של מס המעסיקים.

לאור העובדה כי מגדלי הפרחים נפגעים באופן קיצוני בשל המצב שנוצר, לאור אי יכולתם לשווק תוצרת ולפרנס את משפחותיהם, יש לפעול, נוסף למבוקש לעיל, למציאת מנגנון סיוע מיידי. נודה לקיום פגישה דחופה עמך בנושא זה.

בכבוד רב,

חגי זוהר
מנכ"ל בית אוריגה אביב

חיים חדד
מנכ"ל ארגון מגדלי הפרחים

אברהם דניאל
מנכ"ל איגוד מגדלי הפרחים

העתק:

עו"ד אוריאל לין – נשיא איגוד לשכות המסחר
ח"כ צחי הנגבי – שר החקלאות ופיתוח הכפר
מר שי באב"ד – מנכ"ל משרד האוצר
עו"ד שלמה בן אליהו - מנכ"ל משרד החקלאות ופיתוח הכפר
מגדלי הפרחים